Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 084/2015 - DAL 2
A Diretora de Apoio Logístico da Polícia Militar do Pará, no
exercício das atribuições, delegadas por meio da portaria nº
006/2014 CMD, publicada no DOE Nº 32.593, DE 27/02/2014.
Considerando a previsão contida no art. 67 da lei 8.666/93 e o
previsto no Decreto Estadual nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR o CAP QOPM RG 29194 NELSON ALVES DE
SENA, como fi scal do Contrato Administrativo Nº 035/2015 -
DAL /PMPA celebrado entre a PMPA e a Empresa COMPANHIA
BRASILEIRA DE CARTUCHOS, cujo objeto destina-se a Aquisição
de Munições Treina Calibre .40 para a Polícia Militar do Pará.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 16 de outubro de 2015.

RAQUEL MENDES FRANÇA - TEN CEL QOPMRG 20137
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo 893335
PORTARIA Nº 086/2015 - DAL 2

A Diretora de Apoio Logístico da Polícia Militar do Pará, no
exercício das atribuições, delegadas por meio da portaria nº
006/2014 CMD, publicada no DOE Nº 32.593, DE 27/02/2014.
Considerando a previsão contida no art. 67 da lei 8.666/93 e o
previsto no Decreto Estadual nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR o CAP QOPM RG 29194 NELSON ALVES DE
SENA, como fi scal do Contrato Administrativo Nº 037/2015 - DAL
/PMPA celebrado entre a PMPA e a Empresa INBRATERRESTRE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA LTDA,
cujo objeto destina-se a Aquisição de 4.000 Coletes Balísticos
Masculinos nível III para a Polícia Militar do Pará.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 26 de outubro de 2015.

RAQUEL MENDES FRANÇA - TEN CEL QOPM
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo 893338
PORTARIA Nº 006/2015 - CPL/PMPA

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas
atribuições legais e, considerando o disposto na Lei Estadual nº
6.474, de 06 de agosto de 2002, e no Decreto Estadual nº 2.069,
de 20 de fevereiro de 2006;
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR o CAP QOPM RG 33458  ANDERSON TEIXEIRA
DE ALMEIDA e o SD PM RG 39065 DEOSMAR BATISTA DE AQUINO
NETO para, no prazo de 60 (sessenta) dias, compor a Equipe
de Apoio do seguinte Processo Licitatório:  Pregão Eletrônico
nº 017/2015 - CPL / PMPA, que tem por objeto “Aquisição de
ônibus tipo executivo com capacidade entre 46 a 49 lugares,
para o reaparelhamento e renovação de veículos, otimizando os
deslocamentos para o serviço policial militar”.
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Quartel em Belém-PA, 03 de novembro de 2015.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM

COMANDANTE GERAL DA PMPA
Protocolo 893546

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1278/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
1º SGT PM JORGE HENRIQUE DA SILVA MACHADO
OFICIAL DA DP/6/ CPF:356.195.032-91
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893129
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1279/15
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM FABRICIO ROBERTO PINHEIRO SOARES
CMT DA 2ªCIA/BPOT/ CPF:680.598.762-87

Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893131
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 128015
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM LENO MARCIO BARROS DO CARMO
OFICIAL ASCON / CPF: 766.799.936-87
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893835

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3294-DI-DF-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DE SINDICÂNCIA
DISCIPLINAR (PORTARIA 069/12 - CORCPRIII)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): CASTANHAL - PA
PERÍODO: 25 Á 26/05/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA COMPLETA.
SERVIDOR (ES): AL CFS PM DEVALDO MARCOS FERREIRA
DA SILVA CPF: 379.241.332-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893378
PORTARIA Nº 4560-DC-DF-15

OBJETIVO: REINTEGRAÇÃO DE POSSE (OP. VACAST 2015)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): CAPANEMA - PA
PERÍODO: 06 Á 10/07/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 DIÁRIAS COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM ALBERTO JOSÉ REBELO NEVES
CPF: 560.247.112-04;
CB PM EZEQUIAS DE LIMA PEREIRA
CPF: 410.443.802-25;
SD PM ELAN ROSÁRIO DE MELO
CPF: 841.934.842-20;
SD PM LUCIANO VIEIRA DE SOUZA
CPF: 893.299.022-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893379
PORTARIA Nº 5281-DI-DF-15

OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO PREC.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: TUCURUÍ - PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 19 Á 22/07/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DIÁRIAS COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): MAJ PM ANA LAURA CARVALHO DOS
SANTOS MILHOMEM CPF: 410.679.672-49;
SD PM JÉSSICA SAMARA VILA SECA SANCHES SABINO
CPF: 955.055.392-20
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893383
   PORTARIA Nº 5500- DI - DF - 15

OBJETIVO: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO - PA
DESTINO(S): MUANÁ - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DIÁRIAS COMPLETAS
PERIODO: 14 À 17/04/15
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ MARIA DE SOUZAMARTINS
CPF: 353.095.552-34;
CB PM BELARMINO ROBERTO NASCIMENTO FERREIRA
CPF: 293.601.102-72;
SD PM ANDERSON DE OLIVEIRA MOURA
CPF: 011.489.694-11.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893389
   PORTARIA Nº 5501- DI - DF - 15

OBJETIVO: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO - PA
DESTINO(S): TAILÂNDIA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 14/04/15
SERVIDOR (ES): CB PM CARMITO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA
CPF: 295.704.502-82;
CB PM MAURO CESAR CHAGAS DOS SANTOS
CPF: 400.438.862-72
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893441

   PORTARIA Nº 5502- DI - DF - 15
OBJETIVO: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO - PA
DESTINO(S): VIGIA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 14/04/15
SERVIDOR (ES): CB PM CLAYTON NAZARENO SOUZA SERRA
CPF: 471.123.282-68;
SD PM ROBSON SANTIAGO LOPES
CPF: 672.326.982-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893444

   PORTARIA Nº 5503- DI - DF - 15
OBJETIVO: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO - PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 15/04/15
SERVIDOR (ES): CB PM NILTON DA SILVA PINTO
CPF: 379.562.642-00;
SD PM JOSÉ IVANILTON DE CASTRO
CPF: 623.702-942-72
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893445
   PORTARIA Nº 5504- DI - DF - 15

OBJETIVO: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO - PA
DESTINO(S): MOCAJUBA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 15/04/15
SERVIDOR (ES): CB PM MANOEL DO SOCORRO ROSÁRIO DE
ASSIS
CPF: 286.960.772-53;
CB PM JOELMA DOS SANTOS JUSTINIANO DA ROSA
CPF: 491.262.962-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893448
   PORTARIA Nº 5505- DI - DF - 15

OBJETIVO: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO - PA
DESTINO(S): MAGALHÃES BARATA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 16/04/15
SERVIDOR (ES): SD PM PEDRO RODRIGUES COSTA NETO
CPF: 715.716.552-04;
SD PM MÁRCIO ADRIANO DE SOUZA PEREIRA
CPF: 912.372.892-20
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893449
   PORTARIA Nº 5506- DI - DF - 15

OBJETIVO: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO - PA
DESTINO(S): CAPANEMA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 15/04/15
SERVIDOR (ES): CB PM CLAYTON NAZARENO SOUZA SERRA
CPF: 471.123.282-68;
SD PM LEANDRO JOSE TAVARES COSTA
CPF: 746.927.042-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893451
   PORTARIA Nº 5507- DI - DF - 15

OBJETIVO: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO - PA
DESTINO(S): JACUNDÁ - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 03 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA
PERIODO: 15 A 17/04/15
SERVIDOR (ES): SGT PM EDSON MORAES CASTRO
CPF: 250.499.332-34;
CB PM OSVALDO TEIXEIRA CARRERA
CPF: 449.848.202-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893454
   PORTARIA Nº 5508- DI - DF - 15

OBJETIVO: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AMERICANO - PA
DESTINO(S): CAPANEMA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO
PERIODO: 16/04/15
SERVIDOR (ES): CB PM DANIEL MIRANDA DA SILVA
CPF: 329.625.682-20;
SD PM ROGÉRIO DE JESUS A. FARIAS
CPF: 515.833.132-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 893457